methodos, intra sphæram naturalium virium detrudi, vel postuletne eorum ratio, ut divino censeantur auxilio producta. miraculorumque insigniantur nomine? Quo successu hoc egerimus scrutinium, quorum intersit, benigni judicent!

Character jam in sensus nostros cadens, ut e principio rem exordiamur, miraculorum quibus sui ævi hominum oculos et animos in Se affixit Christus, is esse, secundum narrationes quas nobis reliquerunt Evangelistæ, videtur, ut sola omnipotentia sua, verbo plerumque simplici, i) adminiculo quodam externo sàpisissime non admislo, k)

i) Quomodo Celeb. PAULUS ex Luc. XII: 32. nobis contraria haurire possit sententiam, non perspicimus qui-dem. Hæc vero ejus sunt verba: Da Jesus etliche Tage nöthig zu haben angiebt, um die Kranke, welche ihm dort zugetragen worden waren, nacheinander zu berathen, so sieht man wohl, dass Er und der Evangelist "an Heilung durch Ein Wört" nicht dachte. *Comment. Th.* II. p. 422.

k) Jesum non semper physica respuisse quasi adjumenta in ægris sanandis, ex surdi et muti, Marc. VII: 32. sqq. cæcique sanatione, Joh. IX. constat. Hæc autem adminicula, — quod tamen Anonymus ille inquinatæ suæ phantasiæ turpiter indulgens Author in libro suo fabulis referto, qui inscribitur: *Natürliche Geschichte des Grossen Propheten von Nazareth.* 3 Th. p. 31. sq et 216 sq. credere videtur, — naturalem ullam sanandi vim non habebant. Confer. SEILER *Der vernünftige Glaube &c.* p. 1 sq. Cum vero veri simile non sit, Christum his physicis quasi adjumentis absque omni ratione fuisse usum, digna certe sunt quæ afferantur verba Maknighti ad Joh. IX: 6. Noli credere

mortuos resuscitaverit, cæcos luminum usū donaverit, ægrotantes curaverit, et quæcunque utilem Sibi visam mutationem in conditione hominum ad cœlestes suas doctrinas audiendas concurrentium externa, illico perfecerit.

At vero, veritatem horum, ab Evangelistis in hunc modum delineatorum miraculorum, infringere conati sunt haud pauci, argumentis præcipue inde petitis, quod rerum miraculi speciem præ se ferentium essent Evangelistæ fautores atque patroni, quodque, quia a Jesu non nisi mirifice facta exspectarent, res naturæ ope productas, in supra-naturales vel ad quas efficiendas naturæ non sufficienter vires, in proponendis iisdem mutascent, l) unde sinceri rerum gestarum æstimatores minime essent habendi His vero sic postis, in contrariam partem multa disseri posunt, dummodo rem paulo acrius considerare

hoc factum ideo esse, quia ad sanationem aliquid conferre debuerit. Adio hæc tantummodo, ut omnes externæ miracula Ejus comitantes, coecum docebat, se oculorum usum, non casui, sed beneficio Illius, debere. Rationem universalem, quam Cyrilus reddit, ob quam Christus . . . similibus actionibus miracula sua designaverit, heic possumus adscribere. Credit nempe, corpus Jesu per inhabitantem naturam divinam vivificantibus viribus fuisse ornatum, ut hominibus ostenderet, humanam in se naturam nullo modo, ab opere salutari, quod peracturus erat, excludendam. *Commentarius Harmonicus in IV Evangelia.* Tom. III: p. 43. Conferatur quoque SEILER apud Tzschirner *Memorab.* Erst. Band. Erst. St. p. 86 sq.